
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 

Prot. n.  255 del 31 gennaio 2022 

Rep. N.  40 - Class. VII/1 

 

 

 

Decreto Nomina Commissione giudicatrice 

bando RTD-A 06/2021 - SSD GEO/02 Geologia stratigrafica e sedimentologica 

Settore concorsuale 04/A2 Geologia strutturale 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA TERRA 
 
 

VISTI 
 

• la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e sue s.m.i., ed in particolare l’art. 24; 
 

•  il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 
candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei contratti, di cui all’art. 24 della Legge 
n. 240/2010; 

 

•  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 

29.10.2012; ed il D.R. n. 1549/2019 del 15.05.2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto 

di questa Università;  

 

•   il Codice etico e di comportamento di questo Ateneo; 

 

• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia “A”, 

emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017; 

 

• il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 art. 87 co 5 e il D.L.8 aprile 2020 n. 22 art. 4 co 1, che consente lo 

svolgimento delle prove concorsuali per l’accesso al pubblico impiego nei casi in cui la valutazione 

dei candidati sia effettuata esclusivamente si basi curriculari ovvero in modalità telematica; 

 

• la delibera della Giunta di Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali del 14 giugno che 

ha assegnato al Dipartimento di Scienze della Terra le risorse per una posizione di RTD di tipo “A”; 

 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento del Dipartimento di Scienze della Terra del 17 giugno 2021 

che ha assegnato la risorsa di cui al comma precedente al Settore Scientifico Disciplinare GEO/02; 

 

• la delibera della Giunta della Facoltà di Scienze matematiche, Fisiche e Naturali che nella seduta 

del 14 giugno 2021 ha assegnato al Dipartimento di Scienze della Terra le risorse per una posizione 

di RTD di tipo A”, a tempo pieno, per il settore concorsuale 04/A2 -SSD GEO/02; 

 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento del Dipartimento di Scienze della Terra del 14 luglio 2021 con 

la quale sono stati approvati i criteri selettivi da applicare alla procedura concorsuale suddetta; 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 

• il bando RTDA 06/2021 prot. 3659.VII/1 Rep. 402/2021 del 15 novembre 2021  per il reclutamento del 
ricercatore di cui alla suindicata delibera dipartimentale pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica italiana – IV serie speciale – n. 97 del 7 dicembre 2021;  

 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Terra del 26 gennaio 2021 con la quale è 

stata approvata la composizione della Commissione giudicatrice per lo svolgimento delle attività di 

valutazione tese al reclutamento del ricercatore di cui al Bando suindicato; 

 

ACQUISITE 

 

• Le dichiarazioni di insussistenza delle condizioni di inconferibilità di cui al D.Lgs. n. 39 dell’8 aprile 

2013, di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei soggetti nominati 

quali componenti della presente Commissione giudicatrice, 

 

 
DISPONE 

 

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il reclutamento di un 
Ricercatore a tempo determinato di tipologia A, con regime di impegno a tempo pieno, per il S.C. 04/A2 
Geologia strutturale - Settore scientifico-disciplinare SSD GEO/02 Geologia stratigrafica e 
sedimentologica (Bando RTDA n.06/2021 del 15.11.2021), sia così composta: 

 
 
Componenti effettivi: 
  
Prof. Salvatore Milli  (membro interno) - Professore di I fascia – Università Roma “Sapienza” – email: 
salvatore.milli@uniroma1.it 
Prof. Domenico Cosentino - Professore di I fascia – Università “Roma Tre” – email: 
domenico.cosentino@uniroma3.it  
Prof. Luca Martire - Professore di II fascia – Università di Torino – email: luca.martire@unito.it 
 
Componenti supplenti: 
 
Prof. Massimo Santantonio  (membro interno) - Professore di II fascia – Università Roma “Sapienza” 
– email: massimo.santantonio@uniroma1.it  
Prof. Alessandro Iannace - Professore di I fascia – Università di Napoli “Federico II” – email: 
aleianna@unina.it   
Prof.ssa Emilia Le Pera - Professore di II fascia – Università della Calabria – email: 
emilia.lepera@unical.it 
 
 
 
Il presente decreto viene inviato al Ministero della Giustizia per la pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana. 
Dalla data di tale pubblicazione decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Direttore del 
Dipartimento, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 
Decorso tale termine e, comunque, dopo l'insediamento della Commissione, non sono ammesse istanze  
 



 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 

di ricusazione dei Commissari. 
Il presente decreto è acquisito alla raccolta interna del Dipartimento e pubblicato secondo quanto previsto 
dalla normativa vigente. 
 
Roma, 31 gennaio 2021  
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                    (prof. Maurizio Del Monte) 

 
 
 
 
 

 


		2022-01-31T13:54:35+0000
	DEL MONTE MAURIZIO




